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Afdeling 23. 

Ut. Veterinær- Qg landbohøjskolen. 

Til'384 og 386. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev amanuen- 

sisstillingerne ved højskolen normeret med 9 af 
1. grad og 15 af 2. grad. I øjeblikket er der 11 
1. gradsstillinger og 22 2. gradsstillinger. 

Da det må anses for rimeligt, at en del af det 
meget store medhjælpslønnede videnskabelige per- 
sonale af hensyn til kontinuiteten i det videnskabe- 
lige arbejde på laboratoriet opnår et fastere tilknyt- 
ningsforhold til højskolen, foreslås der oprettet 
yderligere 7 amanuensisstillinger, heraf 5 1. grads- 
stillinger og 2 2. gradsstillinger, hvorved det ved 
tjenestemandsloven af 1946 forudsatte forhold mel- 
lem antallet af amanuenser af 1. og 2. grad gen- 
oprettes. 

Til 385. 
Ved institutet for steril ,itetsfgrskning er der ved 

de 4 afdelinger (afdelingen for gynækologi og obste- 
trik, afdelingen for endokrinologi og seksualfysio- 
logi, afdelingen for sædforskning og inseminerings- 
teknik samt mikrobiologisk afdeling) ansat labora- 
torer, der har såvel videnskabeligt som andet per- 
sonale under sig og fungerer som stedfortrædere for 
afdelingernes ledere (professorer). 

På normeringslovene for finansårene 1954홢55 og 
1955홢56 blev 3 af disse stillinger normeret i løn- 
ningsklassen 5 700홢7 500 kr. Der foreslås nu nor- 
meret yderligere I laborator ved den 4. afdeling i 
nævnte lønningsklasse. 

Til 387. 
Den intensivering af forskningsarbejdet, der har 

fundet sted i de senere år, har bevirket, at fysisk 
laboratorium er blevet så stort, at det vil være 
rimeligt at tillægge lederen af dette et bestillings- 
tillæg på 800 kr. på linie med bestillingstillægene til 
en række andre professorer for bestyrelse af de dem 
underlagte institutioner. 

b. Statens husdyrbrugsforsøg. 
Til 388. 

Til kemisk afdeling på landøkonomisk forsøgs- 
laboratorium, der sorterer under statens husdyr- 
brugsforsøg, er bl. a. henlagt kontrollen med den 
kemiske sammensætning af ost, mælkekonserves og 
smør samt med pasteuriseringsbestemmelsernes 
overholdelse. 

Med kontrolarbejdet er beskæftiget 2 honorar- 
lønnede videnskabelige assistenter, 7 - assistenter, 

hvoraf 1 tjenestemandsansat og '4 underassistenter. 
Endvidere er ved kontrollen deltidsbeskæftiget 7 
personer. 

Under hensyn til kontinuiteten i arbejdet findes 
det riméligt, at der normeres 1 videnskabelig assi- 
stentstilling ved afdelingen, hvorfor antallet af 
faste videnskabelige assistenter foreslås forhøjet 
med 1 til 11. 

e. Statsfrøkontrollen. 

Til 389 og 390. 
Statsfrøkontrollen er normeret med l direktør, 

1 inspektør, i forsøgsleder og 7 faste videnskabelige 
assistenter. 

I renhedslaboratoriet, der ledes af en videnskabe- 
lig assistent, er der- i de senere år sket en stærk 
forøgelse af arbejdet, og der beskæftiges nu ca. 90 
personer i laboratoriet.. 

Under hensyn til arbejdets, omfang og karakter 
findes det rimeligt, at dette laboratorium forestås 
af en afdelingsleder. 

Der foreslås derfor normeret en stilling som 
afdelingsleder i lønningsklasen 5 700홢7 500 kr., idet 
antallet af videnskabelige assistenter samtidig ned- 
sættes med 1 til 6. 

Til 391. 
Statsfrøkontrollen er normeret med 3 overassi- 

stenter, 11 assistenter, 26 underassistenter af 
1. grad og 27 underassistenter af 2. grad. 

Under hensyn til at flere af underassistenterne 
af 1. grad har været ansat ved institutionen i 25홢30 
år og til det arbejde, der er overdraget de ældste 
underassistenter, foreslås antallet af assistentstillin- 
ger forhøjet med 2 til 13. 

/. Statens j01'søgsvirlcs;ornhed i plantekultur. 
Til 392. 

Ved statens forsøgsvirksomhed i plantekultur er 
normeret 25 stillinger som faste videnskabelige 
assistenter. Herudover beskæftiges et stort antal 
medhjælpslønnede assistenter. 

For at stabilisere arbejdsforholdene ved forsøgs- 
virksomheden foreslås antallet af faste assistenter 
forhøjet med 4 til 29. 

h. Statens forstlige forsøgsvæsen. 
Til 393. 

Statens forstlige forsøgsvæsen er normeret med 
-I forstander og 2 afdelingsledere. 

Ledelsen af forsøgsvæsenets proveniens-forsøg 
og den under forsøgsvæsenet hørende planteskole 


